

Redakcja • Administracja
Warszawa
ul. Wawelska 7— Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Św. Tomasza 11—b
Telefon 103,10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowa Przekazy Rozrachunkowa
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofista B. 130

Warunki prenumeraty: w Krakowie z adnotowaniem miesięcznie zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w taktce gr. 50, czworokąt gr. 40, okrągłociąg do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Postępowanie i zastawianie pracy bezpłatnie.
Głoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwycięzających 6-tło specjalny. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Na froncie baskijskim
Odparte ataki faszystów

Główna kwadra powstania baskijskiego, że wojska powstania przegrwały wczoraj szereg akcji lokalnych na zachód od drugi Guernica...

niowym odcinku frontu została ostatecznie odcięta. Oddziały powstańcze w Bermeo otrzymały baterię artylerii polowej, postaci broni maszynowych i amunicji...

DALSZE OSTRZELIWANIE OVIEDO.

Z Gijon donoszą, że artyleria rządowa ostrzeliwała fabrykę broni, dworzec kolejowy i koszar w Oviedo. Baterie rządowe ostrzeliwały z góry Escampero pozycje powstańcze pod Barajus...

RADA OBRONY MADRYTU O SYTUACJI.

Komunikat Rady Obrony Madrytu donosi: na froncie Madrytu i Teruel ożywiona działalność artylerystyczna. Na odcinku Guipuzena trwa ofensywa wojsk rządowych...

NA ODCINKU BERMEO. Agencja Havasa donosi, że w odcinku Bermeo trwają zaciepki walki. Wojska rządowe przemyślały powstanie intrygi...

ODCIĘTE ODDZIAŁY FASZYSTOWSKIE POD BILBAO.

Agencja Renfera donosi: Oddziałom baskijskim udało się wczoraj wysadzić w powietrze most na drodze łączącej Bermeo z Mundaca...

Barbarzyństwa faszystów
Tak wyglądają obecnie ulice Madrytu



zmuszono wojska powstańcze do cofnięcia się.

BOMBARDOWANIE POZYCJI FASZYSTOW.

Agencja Havasa donosi: w ciągu wczorajszego popołudnia bombardowało 63 samolotów rządowych pozycje powstańcze w północnej części prowincji Guadaluara, na odcinkach Sigüenza, Jadraque, Almadrones, Torre i Bujalaro...

Na Dalekim Wschodzie bez zmiaru

Nowe zbrojne starcie na granicy ZSSR i Mandżurii.

Agencja Tass donosi z Chhabarovska, że dn. 2 b. m. o godz. 17 min. 20 sowiecka straż graniczna zauważyła na południe od jeziora Chanka na terytorium sowieckim uzbrojoną grupę żołnierzy japońskich i mandżurskich...

Londyn bez autobusów

Dalsze koleje strajku komunikacyjnego w Anglii

Zagadnienie strajku pracowników autobusowych w Londynie przedstawia się w ten sposób, że dla zrealizowania niezbędnej sumy pół miliona funtów sterlingów...

WIELKA OPOZYCJE W PARLAMENCIE I CALYM LONDYNIE.

W grę wchodzi przeto tylko obniżenie dywidend akcjonariuszy. Londyński transport pasażerski utworzony został 5 lat temu drogą...

ZMNIŻENIE DYWIDENDY AKCJONARIUSZY PRZEDSIĘBIORSTWA.

Podniesienie opłat za przejazd należy uważać za wykluczone, wywołoby to bunt.

(trybunał ukończy orzeczenie swoje i przedstawił Rządowi, który za pewnie rozpatrzy sprawę na...

czwartek mogłoby być wniezione do parlamentu nowela, zatwierdzająca obniżenie dywidendy z 5 i pół do 5 proc. W ten sposób, w piątek strajk autobusów mógłby się zakończyć.

ROZSZERZENIE STRAJKU NA PROWINCJĘ ANGLIJSKIE.

Strajk pracowników autobusowych na prowincji angielskiej rozszerzył się wczoraj na Hull i Peterborough.

„Narodowa” armia gen. Franco



NIEMCY I MAROKANCY WZIĘCI DO NIEWOLI.

18 miesięcy bez deszczu

Katastrofalna susza w Maroku

Głód, jaki panuje wśród ludności południowej części Maroka francuskiego przybrała rozmiary bardzo groźne. Od 18 miesięcy w okolicach, nawiedzonych głodem, nie było deszczu, skutkiem czego zasiewy zostały w zupełności wypalone. Ludność dotknięta głodem...

działu protektoratu w Maroku wysygnął już 10 milionów franków, kwota ta jednak nie wystarczająca jest, jeśli się zważy, że koniecznym jest zabezpieczenie żywienia ludności aż do przyszłych zbiorów.

Cała ludność francuska Maroka bierze czynny udział w zapobieganiu skutkom katastrofy. Funkcjonariusze protektoratu oddają na fundusz zwalczania głodu od 1 — 6 proc. swych poborów.

Gubernator generalny Maroka, czyni starania w celu uzyskania pomocy ze strony Rządu metropolii.

Hitlerowiec mordercą córki
posta paragwajskiego

Doniesiono w depeszach o zamordowaniu w Wiedniu młodej dziewczyny, córki pana paragwajskiego Wien green, i o ujawnieniu sprawcy zbrodni. Głównym sprawcą jest Fryderyk Fleck, który przystąpił do służby w specjalizacji się w zawodach na cukiernikowi. FLECK JEST ZNANYM HITLEROWCEM, który dokonywał...

Ujętych zawiadów przy pomocy materiałów wybuchowych, m. in. tytanu. Wzrost w powietrze wiele wykopano pięćdziesiąt kilo Granu. Przez siebie sama Fleck należał do Hitlerowskiej młodzieży S. S. (szefów młodzieży). Poległa matka ma ośmioro dzieci, w tym osiemdziesięciu zbrodniarzy, przesałcając łaci Flecka.

Prace najwybitniejszych działaczy
Socializmu światowego
w naszym numerze Pierwsze-Majowym



PRYDERIK ADLER
Sekretarz generalny Międzynarodówki Socjalistycznej



JAN LONGUET,
członek kierownictwa Francuskiej Partii Socjalistycznej

W naszym propagandowym numerze Pierwsze-Majowym zamieściliśmy również niezmiernie interesującą fotografię...

Prezydent Estonii chce być
Wodzem Narodu i kierować Parlamentem

Przemawiając na zjeździe 1. zw. li. partii socjalistycznej, prezydent Estonii...

Królestwo filmu
sparaliżowane przez strajk

Strajk w wytwórniach filmowych w Hollywood rozszerza się. Objęte stanowią bogatych gwiazd filmowych do ruchu strajkowego, oburzają strajkujących pracowników, których przewodzą Charles Lessing oświadczył, iż nie gwarantuje bezpieczeństwa filmowym gwiazdom, w chwili, gdy będą przychodzić do pracy.









